CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 281/2016

Reparos na boca de lobo na Rua Balduíno
Thielke esquina com Rua General Estilac
Leal, próximo a Loja Havan.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam efetuados reparos
na boca de lobo na Rua Balduíno Thielke esquina com Rua General Estilac Leal,
próximo a Loja Havan.

Considerando que a referida boca de lobo está localizada num local de
grande fluxo de pessoas e veículos e devido ao adiantado estado de destruição está
proporcionando  grande  perigo  aos  moradores  do  residencial  e  também  aos
transeuntes.

Também  há  de  se  falar  que  os  moradores  daquela  localidade
procuraram este Vereador para que intercedesse junto ao Executivo municipal as
medidas necessárias.

Acredita-se que a reparação venha oferecer segurança às pessoas e
também evitará o acúmulo de lixo na galeria pluvial, portanto se faz necessária a
urgência ao atendimento a esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 22 de junho de 2016.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br